
UCHWAŁA NR XXVII/176/21 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łubnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty  z dnia 
26 lipca 2021 r., Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Łubnice. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

Id: B3008BC5-BCBE-49A6-AEDC-3892876EE592. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łubnice 

 
Lp. Nazwa Adres 

 
1. 

 
Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej  im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach 
 

 
Łubnice 62, 28-232 Łubnice 

 
2. 
 

 
Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej  w Budziskach  
 

 
Budziska 146, 28-232 Łubnice 

 
3. 
 

 
Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej  w Gacach Słupieckich 
 

 
Gace Słupieckie 85, 28-232 Łubnice 

 
4. 
 

 
Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Wilkowej 
 

 
Wilkowa 47, 28-232 Łubnice 

 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Marian Komasara 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/176/21

Rady Gminy Łubnice

z dnia 16 sierpnia 2021 r.

Id: B3008BC5-BCBE-49A6-AEDC-3892876EE592. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.1082) wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowego, 
w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym dziecko 
kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne realizowane jest w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego. Przepisy prawa oświatowego 
(art. 31 ust. 8-11), nakładają na gminę zadanie zapewnienia realizacji obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego sześciolatków, a w przypadku dzieci w wieku 3-5 lat prawa do realizacji wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie 
wychowania przedszkolnego. 

Wobec powyższego ww. ustawa nakłada na radę gminy, zgodnie z art. 32 ust. 1, obowiązek 
ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w taki sposób, aby zapewnić dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1, zamieszkałym na 
obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Sieć ta powinna również 
uwzględniać warunki demograficzne i geograficzne, według których droga dziecka spełniającego obowiązek 
rocznego przygotowania przedszkolnego oraz dziecka pięcioletniego z domu do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, w której gmina zapewniła tym dzieciom warunki 
spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna 
przekraczać 3 km. 

W Gminie  Łubnice funkcjonują cztery oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – w 
Budziskach, Gacach Słupieckich, Łubnicach i Wilkowej 

Tak zorganizowana sieć stwarza warunki, aby dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Łubnice, 
których rodzice zadeklarowali chęć korzystania z oferty placówek wychowania przedszkolnego, zostały 
objęte opieką przedszkolną i zapewni optymalny sposób realizacji przez gminę zadań z zakresu opieki 
przedszkolnej. Niestety pomimo tak rozbudowanej sieci placówek oddziałów przedszkolnych część dzieci 
zamieszkałych na terenie Gminy realizuje obowiązek w gminach ościennych. 

Ponadto, zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe, Gmina Łubnice zapewnia bezpłatny 
transport i opiekę dla wszystkich dzieci spełniających obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i 
dzieci pięcioletnich, których droga z domu do oddziału przedszkolnego przekracza 3 km. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

Id: B3008BC5-BCBE-49A6-AEDC-3892876EE592. Podpisany Strona 1




